
Uchwała Nr 127 / XVII /2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

   z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr 379/LV/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Gostynina 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gostyninie – Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr 379/LV/2022 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 listopada 

2022 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasta Gostynina (zwanego dalej Regulaminem) wprowadza się następujące zmiany:   

 

1)   § 21 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

    ,,§ 21. 1. Dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 9, ustala się minimalną     

częstotliwość odbioru z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych: 

   1)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5 – jeden raz na dwa tygodnie; 

   2)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6-9 – sześć razy w roku; 

   3)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 10-11 – jeden raz w tygodniu; 

4)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 12 – sześć razy w roku, w ilości 2m3 od jednego    

właściciela nieruchomości na rok. 

        2. Dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 11, ustala się minimalną  

częstotliwość odbioru z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych: 

   1)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5 – jeden raz w tygodniu; 

   2)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6-9 – sześć razy w roku; 

   3)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 10-11 – jeden raz w tygodniu; 

4)  o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 12 – sześć razy w roku, w ilości 1m3 od jednego lokalu    

mieszkalnego na rok. 

           3. Ustala się, że z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przyjmowane        

są  przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujące odpady: 

   1)   w każdej ilości w zakresie frakcji: 

     a) papier, 

     b) szkło, 

     c) opakowania wielomateriałowe, 

     d) tworzywa sztuczne, 

     e) metale, 

     f) przeterminowane leki i chemikalia, 

     g) zużyte baterie i akumulatory, 

     h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 



      i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

      j) bioodpady, 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie   

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek; 

  2) budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w ilości 1m3 od jednego  

właściciela nieruchomości na rok (zabudowa jednorodzinna), w ilości 0,5m3               

od jednego lokalu   mieszkalnego na rok (zabudowa wielolokalowa); 

  3)  zużyte opony – w ilości 8 szt. opon samochodów osobowych od jednego właściciela  

nieruchomości na rok (zabudowa jednorodzinna) bądź od jednego lokalu mieszkalnego         

na rok (zabudowa wielolokalowa); 

     4)  odpady tekstyliów i odzieży. 

             4. Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działalność 

gospodarczą lub działalność z zakresu użyteczności publicznej obowiązani                            

są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych,            

o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6-9 i pkt 12-13 w zależności od potrzeb nie rzadziej           

niż raz na kwartał, pkt 1-5 w zależności od potrzeb nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

popiół i żużel oraz odpady ulegające biodegradacji 1 raz w tygodniu. 

         5. Zarządzający terenami przeznaczonymi do użytku publicznego obowiązani                    

są do opróżniania pojemników do tego przeznaczonych – niezwłocznie                                  

po ich wypełnieniu. 

              6. Zarządzający cmentarzami zobowiązani są do opróżniania pojemników na odpady                                      

–   niezwłocznie po ich wypełnieniu.ˮ 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

  

 § 3. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w   Dzienniku   Urzędowym   Województwa 

Mazowieckiego  i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                    

                                                         Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.733) art. 3b dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości 

odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów                        

i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych           

i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,                   

z wyłączeniem gmin wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku 

których częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne może być rzadsza.   

 W związku z rosnącą ilością wytwarzanych odpadów przez mieszkańców 

nieruchomości zamieszkałych konieczne było wprowadzenie w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku  na terenie Gminy Miasta Gostynina zmian związanych ze zwiększeniem 

częstotliwości odbioru odpadów (przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 

sprzętów elektrycznych i elektronicznych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

budowlanych i rozbiórkowych) z czterech razy w ciągu roku na sześć razy w ciągu roku oraz 

ilości opon od samochodów osobowych dostarczanych do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych z czterech sztuk w ciągu roku na osiem sztuk w ciągu roku. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 w/w ustawy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Gostyninie. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne                             

i konieczne. 

 

 

 


